Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кабановская

средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 24.08.2022 г.                                                                                 № 209

Об организации питания обучающихся

     В целях организации горячего питания обучающихся, создания

необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления

здоровья воспитанников и обучающихся и осуществления контроля за

организацией питания обучающихся в 2022-2023 учебном году, в целях

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школьной столовой со 2 сентября 2022 года одноразовое

горячее питание школьников (горячие завтраки) 100 % обучающихся из

расчета 500 рублей в месяц (родительская плата) на одного обучающегося  5 –

11 классов; из средств краевого бюджета – обучающихся 1 – 4 классов.

2. Главному бухгалтеру Новичихиной Юлии Анатольевне вести строгий учет

денежных средств, правильно оформлять их поступление.

3. Классным руководителям проводить постоянную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по вопросу посещения детьми

школьной столовой с целью получения горячего питания, формированию

навыков культуры и здорового питания.

4. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся,

за составление меню-раскладки, за составление отчетов по питанию и ведение

журналов: «Бракеражный журнал учета сырой продукции», «Журнал учета

температурного режима холодильного оборудования», «Ведомость контроля

за рационом питания», «Журнал здоровья», «Журнал учета С-витаминизации

третьих и сладких блюд» повара Шурубченко Галину Ивановну.

5. Назначить ответственным за соблюдение исполнения условий договоров

поставки продуктов питания – директора школы Гросс Оксану Владимировну.

6. Назначить ответственными за контроль за питанием в школе и ведение

журналов: «Журнал учета готовой продукции» дежурных педагогов школы

(по графику).

7. Утвердить график приема пищи:

Горячий завтрак: